
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N°   003-2019/SUNAT 
 

DESIGNA REPRESENTANTES DE LA SUNAT ANTE LA COMISIÓN 
MULTISECTORIAL DE SEGURIDAD VIAL 

 
 
Lima, 10 de enero de 2019  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que la sexta disposición complementaria final del Decreto Supremo N° 022-2018-

MTC que aprueba la sección primera del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones dispone la adecuación del Consejo 
Nacional de Seguridad Vial creado mediante el Decreto Supremo N° 010-96-MTC a la 
Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, como Comisión Multisectorial de 
naturaleza permanente sobre Seguridad Vial; 

 
Que el artículo 2 del Decreto Supremo N° 010-96-MTC, modificado por la segunda 

disposición complementaria modificatoria del Decreto Supremo N° 022-2018-MTC, 
establece que la Comisión Multisectorial de Seguridad Vial está integrada, entre otros 
miembros, por un representante titular y alterno de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT; 

 
Que, de acuerdo con el numeral 2.2 del citado artículo, las entidades deben 

designar o ratificar a sus representantes mediante resolución del titular del sector o de 
la entidad correspondiente;  

 
Que, en tal sentido, resulta necesario designar a los representantes titular y alterno 

de la SUNAT ante la Comisión Multisectorial de Seguridad Vial;  
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 2.2 del artículo 2 del Decreto 

Supremo N° 010-96-MTC, modificado por el Decreto Supremo N° 022-2018-MTC, y en 
uso de las facultades conferidas por el inciso s) del artículo 8° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la SUNAT aprobado por la Resolución de 
Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias;  
 

SE RESUELVE:  
 
Artículo Único.- Designar como representantes titular y alterno de la 

Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT ante la 
Comisión Multisectorial de Seguridad Vial creada por el Decreto Supremo N° 010-96-



MTC, modificado por el Decreto Supremo N° 022-2018-MTC, de acuerdo al siguiente 
detalle:  
 

Representante titular  
Bruno Alan Segovia Pino 
 
Representante alterno  
Víctor Manuel Cabrera Mérida 
 
Regístrese y comuníquese. 

 
CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
    Superintendenta Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
        Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


